
—o Kooperativa förbundets sommaraftonen tillsända upphitj 
j konerew öppnades den 29juni kl.! tagen ett belopp af 200 kr. såsom J 
* 10 f. m. i tandlbrukuRkaderatens! ersättning för fyndet Man kan i —— 
iial. Kongressen pågår ifven i i ju tillåt* sig gissningen, al, under 1 
dag och i rnorgcn, di den afsl ntas | århundradenas lopp dessa fornaa

ker mer an en gång träffats af 
Till förbundet, som bildades i j plogen, spaden eller hackan, ja 

sepf. 1899, äro anslutna 45 före kanske observerats, men utan vi c 
ningar och bolag, med samman- dare slängts å sido såsom gam 
lagd, 10.098 medlemmar. Af malt skräp. Dock —det giiller 

i uppgifter från 36 föreningar fram i sådana fall att ha ögonen med 
1 går, att de representera en om sig och ej förakta något. !
sittning på 2,276.254 kr. och ett
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NiÅ*uin *llt, som Ni beMfver.Änne* i 
våts butiker. Våra KI.ÅDNISU8 
TTGEK äro de bästa, våra SILKKN 
de modernaste oeli vår

.mbstleu oefc iMaa* god profMtoa. |
Kfareepoodeoser. korta<eb inraiaaut* i rörelsekapital af 229,416 kr.

KARLSfTAD. Osundhet och 
mjältbrand. Länsveterinären Lind 
s'röm-Hulphers har till Varm
lands länsstyrelse lemnat rapport 
öfver sin tjänsteresa till det mjilt- 
brandssmittade stället Klaxås J. ROBINSON 
Framgård i Frykerud.

Selan länsveterinären nnländt 
till platsen fbretogosgrundlig des 
infektion ock andra nödiga för- 
sigtighetsmutt mot smittans sprid 
ning.

Ladugården var i hög grad 
osund med förmurktiad inredning 
och förraurknadt golf. I ladu 
gården anträffades en stor murad 
urinbrunn, täckt af en stenhäll, 
hviken gårdens ägare ej vetat af, 
oaktadt han bott på egendomen i 
17 års tid. Brunnen, som var 
fyld med stora massor af stinkan
de urin och gyttja, blef nu länsad 
och fyld med tillstampad lera.

Vattnet, som användes för kre
aturen, var stillastående och af 
dålig beskaffenhet.

KO-HAIVDELBland inkomna motioner raär-PnnaoinUoMiHää bör* Siod*. mot *r den Finaste i Csntda. tjör derförkas Siiiskilt förslag om kooperativ 
partihandel samt om förbundets 
inregistrering. Åfven föteslår 
styrelsen, att förbundet antager 
”Social Tidskrift" till sitt organ 

i samt för nästa år understöder tid 
| skriften med 100 kr. Från koo-

SKAND1NAVISKA NYHETER perativa föreningen i Malmber-

rost - etier Etpre» M.««, Onkr .11., 
lk«i«l*r*St bref till Edrs uppköp lins oss.

VA* .411.4,
Bo* 642, Winnpeg, Man 

Kontor: Room 1, Haems acocä

MAIN STRERT.
af cfterlefvandc ung maka oeh j*0 d*‘n ,il1 länsveterinären, 
barn sam tre bröder. förklarade, att djuret led af mugg

SKÖFDE. Ett våldsdlfd i Ves 
tergöiland: den beryktade Undes- 
niisligiin har begåltelt nytt illdåd.
Den i o, ten stationerade polis- 
uppsyningsmannen blef nämligen 
af två bland ligans medlemmar 
öfverfallen och tilldelad åtta knif 
sår samt hade säkert mördats, om 
ej en person tillfäligtvis koinmit 
den öfverfiillne till hjalp. Uppsy 
iiiiigsmaiiiien fördes till Karls 
borg för erhållande af vård. De 
två våldsmännen tlydde, men 
uppböllo sig under natten i när- 
ten af platsen lör dådet, enär matt 
t. o. m. hörd detn aflossa skarpa 
skott.

Genom länstyrelsen ha lekvi- 
reruls underofficer och 6 man 
från ingeniöi bataljonen å Karlt- 
borg för att bitiäda vid skallgång 
efter ligan.

som

och spatt på båda bakbenen, 
h va iför det borde dödas. Af po
lisen erhöll landtgrefven samti-' get föreligger en motion, att för

bundet skall omfatta endast såda 
na föreningar,h vilkas medlemmar 
samt och synnerligen tillhöra So
cialdemokratiska arbetarepartiet.

— Smöret ytterligare fördy- 
rndt. Stockholms rojölkförsälj- 
ningsaktiebolag har nu ytterliga-

SVERIOB.

STOCKHOLM. Konungen kom 
mer till Linköping under mobili- 
seringsöfningarna och har då ön
skat gästa hos grefve De la Gnr- 
diee på Linköpings slott.

digt som lievis pa dess minnosgod 
het, en stämning för fylleri, som 
mannen gjort sig saker till där 
före sin tripp till Luleå.

Sorgen öfver förlusten af Rosi 
nante gick honom djupt till sin
nes. I tisdags inkom lian på 
järnvägens telegrafstation ech be
gärde få ett telegram afsändt till 
kronprinsen. Telegrammet var 
undertocknadt , ’ G. Silfver-

Det nya skepppsvarfvet. som 
är under anlnggning på Beckhol
men. f,.r firman O. A. B,odins j | re höjt priset å sitt mejerismör

med 5 öre pr kg., eller från kr.Gefle räkning, får en slipbadd af 
180 fots längd och beräknas bli 
färdigt nästa *r, så att skeppebyg 
get i då kan börja där.

2,25 till 2,30.
bardi” och upplyste bland annat, 
att han var "f. d. betjänt hos 

jSabelcrona”.. Det var släldt till 
”Hans majestät kronprinsen, Svea 
hästgarde, Stockholm", och inne 
höll klagan ”öfver, att polisen 
tagit hans ".sportslo". DA han 
upplystes om, att telegrammet 
kostade bortåt 3 kr., förklarade 

SKARA. Sjukligheten på lä- lian, att lian ej hade den summan 
gerplalserna. Beväringsrekry- j sin handkassa, utan bad alt fil 
Skaraborgs regemeire, studeian- återkomma, berättar Vesterbot- 
den S. Ericksson från Skarn, hvil ten. 
ken under pingstdagen insjukna 
de i hjärnhinneiflammation, afled 
i går afton ä Axvall. Den andra 
insjuknade beväringsrekryten, är 
nu på bättringsvägen.

— Ett upplopp i hufvudstaden. 
Med nyanskaffadt folk började

— Vatten ur hälleberget. Sven den 26 juni trafiken Ä spårvägnr-
ne å Söder, der den på grund afskadiaraantbergboi rningsakiiebo 

laget har i dagarna afslulat ett strejk tindci några dagar legal 
större borrningsarbete å Karl- nere. Mycket folk hade samlat*, 
sud under Bogesundslandet. Man ,nen de på vagnarne placerade 
har har nämligen att borra sig polismännen lyckades a fsf yra alls 
ned i klippan ända till 30,7 meter våldsföt sök och håll* lit iet na fri- 
och fann där en riklig vatlentdl «• Vid 8 tiden på aftonen ökades 
gång och otl vatten af god besk af emellertid folkmassorna. Vag

narne kunde endast sakta arbeta

MALMÖ. Till hästens pinohis- 
torier. Följande grymma affare- 
knep lär användas af h:istjobbare 
i Skåne. Det gäller ett af de mån
ga sätt, som häst handlarna använ 
ka för för att få sina hästrr att 
se äldre an de i själfva värket ä-
ro.fen het.

— Svenska sjukgymnastiken 
är föremål för ett allt jämt stigan
de intresse.

I doktor F. Wides kurs för sjuk
gymnastik massage här ha sålun 
lunda under sistlidna vinter föl
jande utländingar deltagit: An 
toine de Gonstowsky, pmfesseur 
en massage a 1’Ecoie Imperiale 
des aveugles a S:t Petershourg 
dr Sjrge Stoonpine från Moskva 
dr E. Bille Irån Dresden, dr L. de 
Munter och Fl. Goramaens från, 
Belgien, dr E. Kjellberg från Chi 
cago, dr K. Andreaen från Kris
tiania, löjtnant von Schra per från, 
Sachsen, Miss Christina Holm från 
London samt fröken Ellen Chri- 
stensen från Köpenhamn.

Doktor Wide, som förliden som
mar besökte Tyskland och Frank 
rike, dels för ortopediska studier, 
dels för att taga kännedom om de 
svensks gymnasternas ställning 
och utsigter i dess* länder, afre- 
ser i desssa dagar för samma än
damål till kontinenten och Eng 
land.

sig fram. Massorna upplmfde 
vilda skrän mot "strejkbrytarne".

Vid half 9 tiden måste polisen 
gc order att spårvägst ra fl ken skul
le inställas. Massorna hurrade 

: vid underretlelsen härom. Ska
rorna drogo sig nu närmare stal 
larne, der också polisen koncentre
rade sig. De hemvändande vag- 
nnme mottogs med skrän, och 
spåren måste ofta rensas från dit- 
lagda stenar. Oaktadt vagnarne 
hunnit in, ville massorna ej lyda 
polisens uppmaning att skingras. 
Stenar och tombuteljer slungades 
mot polisen. Ridande polismän 
gjorde chock men utan att kun
na skingra massorna. Gator af- 
stängdes och poliser, måste draga 
blankt. Vi half 11 liden sking
rades folket, tumultet fortfor vid 
stallarne, der man ville söka kom
ma åt "strejkbrytarne”. Mellan 
kl. 12 och 1 på natten blef allt 
lugnt, men hade tumultet tagit i 
anspråk mellan tre och fyra hun
dra polismän.

En hästuppköpare köper en tre 
Äisnnghiet. För att den skall 
se äldre ut och följaktligen betinga 
något högre pris i marknaden, lå
ter ägaren antingen draga ut eller 
på något sätt skamfila djurets 
tandrad. Icke sällan lyckas del 
honom sedan för en fyaåring.

Det är icke nog med, livad dju 
ret sålunda tår utstå genom tän 
dernas skadande. Än värre kom 
mer det arma djuret att lida dä 
det kommit i händerna på dem. 
som köpt det för en fyra eller 
fem år gammal häst. Af desta 
användes den späda två eller tre 
års hästen som om den varit ett 
par år äldre och följaktligen haft 
bättre krafter att stå emot det 
styfva arbetet.

Den vanliga följden af en sådan 
handtering med en unghäst blir, 
att den redan efter ett par års 
användning är för alltid förstörd. 
Denna hästhandlarnas behandling 
af sina djur är vanligare än man 
tror, och många ärode unghästar, 
som med stryk svält och andra 
grymma dressyrmedd få plågas 
for det deras förre ägare ljugit 
med deras ålder.

VKSTERVIK. En förtvlflad 
mor. I onsdags f. v. anlände till 
Källsåke i Törnsfalls socken en 
okänd kvinna otn ungefär 20 års 
ålder, berättar Vesierviks P:n. 
Hos oii arhetarefamilj erhöll hon 
natthiii beige fiir sig själ, och 2 a 
3 månader gamla gossebarn. 
Kvinnan var tämligen liten till 
viixten och sade sig lieminahöra 
i Hycklinge, I.ofta socken, men 
lär icke i öfrigt ha lemnat närma
re uppgifter om sitt görande och 
låtande. På torsdagens morgon 
styrde hon kosan till det mellan 

Almvik belagna 
Kuugsholiii och stannade dar i 
trakten under hela den dagens 
lopp men syntes tämligen tidigt 
på fredagens f. m. ensam begifva 
sig åt Vesiervikshället. Hennes 
späda barn hittades ett par tim 
mar senare, vid 8-iiden f. m., ned 
lagdt i en i Kungsholms ladugård 
stående vagn. En där bredvid 
placerad papperslapp innehöll en 
skriftlig vädjan till välvilliga och 
barmhärtiga människor att taga 

, vård om barnet och iifverlemna 
det åt Lofta kommun. Själf äm
nade hon, barnets moder, resa till 
— Indien.

STRÖMSTAD. Ett sillmuseum 
finnes i Strömstad, tillkommet på 
initiativ aflidne redaktör Rubeii- 
son. Samligen i fråga står uu i 
komplett ordning och lär inom 
den närmaste framtiden komma 
att af doktor S>uxberg införlifvits 
med zoologiska utdelningen på 
Göteboigsmuseum,

Det var hos den bekante kon 
servatorn 
som jag, skrifver en meddelare 
till G. A. B., af en händelse fick 
se samlingen. I ett rum, som del 
vis var upptaget af till hydrogra 
fiska undersökningar hörande 
mobilier, fanns väl att femtiotal 
cylindet formigaglasbut km, och i 
hvar och en af dessa konserverade 
sillar. Dessa sillar voro från alla 
möjliga fitngstorter: från Shet
landsöarna, från Skollands, Nor
ges , Storbritaniens m. fl. kuster- 
Och präktiga exemplar funnos där 
också från vår egen skärgård. 
Rundt omkring i rummet och i 
angråiisande rum stodo lådor in 
nehållande obkn sillarter. Ett

Hanson i Strömstad ! b*v oc*1

HAPPARANDA. Smuggling 
en öfver norra riksgrånsen. Ett 
parti af 80 tusen cigaretter beslag 
togs i tisdags af tullförvaltare 
Lang i Haparanda. Cigaretterna, 
aom åro upptagna till 1,200 kr. 
värde, hade insmugglats öfver 
riksgrånsen från Finland.

KRISTIANSTAD. Penningar 
som hittade. När för någon tid 
ledan ladufogden Teodor Håkans
son sysslade på en åker under 
Virreerad i Östra Tommarps soc 
ken af Kristianstads län, stötte 
Tian på ett par märkvärdiga tin
gestar af brons, hvilka han tog 
till vara och hembjöd åt staten, vissna löfvet och befriat grafkul- 
De befutmos vara ettsvård och en len från ogräs. Anledningen till 
skaftcelt, och deras värde har själfraordet torde vara att söka 
skattats så pass högt, att antik- I ekonomiska beskymraer och 
vitetsakademien kunde på mid- sjuklighet. Närmast sörjes han

— Prins Eugen har vid världs- 
utstälningen erhållit andra me
dalj för målning.

— Sångariön. Då Upsala kö
ren efter sin första framgångsri
ka konstrika konsert i Paris upp 
vaktade presidenten Loubet, ut- 
nämdes director Hedenblad till 
Officier de lTnstruction publique 
och operasångaren Lundqvist till 
Officier de 1'Acaderoie. telegrafe
ras till Stockholms-Ttdningen.

— Christina Nilsson och upaa- 
liensarne. Under mellanakten 
vid onsdagens studentkonsert I 
Paris mottog director Hedenblad 
en pappersbit, innehållande föl
jande ord, ”Bravo! Bravo! Tusen 
tack! Förtrollande sång! Chri
stina Xilmoo.”

SUNDSVALL. Sjalfmord på 
sin hustrus graf. Agenten An
ders Johan Simonsaon, född 1845 
och på senaste tiden bosatt i Vatt- 
jora, anträffades bärom aftonen å 
Nya kyikogirden i Sundsvall lig
gande död vid sin första hustrus 
graf med en snara af segelgarn 
om halsen.

Fattigvårdsföreståndareu i Tör- 
nesfall, hos hvilken anmälan om 
det e-cndomliga 
skyndsamt gjordes, hir vidtagit 
nödiga åtgärder för barnets sköt

par väldiga krus med denaturcrad 
■Brit anlitades för att allt emel 
åt späda på i sillådornas innehåll.

Sillmuseet i fråga lär vara det 
enda i sitt slag. Doktor Stuxbetg. ael och vård men jämväl för mo 
professor Potte, sson och ingemor derna efterspanande.

VEXIÖ. Stor vådeld i Ljung

filt hållandet

Gustaf Ekman samt Göteborgs
flskeriförening Itafva direkt eller b>'• >U"*« husvillti- T,e nir“

den, hade han så god t han kunde ! indirekt haft med dess förverk Ii-! ***« ‘'^nde f*"*" h» “ni 
ansa, grafp.atsen, sopat ihop de,! g-™de skaffa. j * “0r*°"e“
vissna löfvet och befriat grafkul- UMEÅ. ”Landtgrefven till 'J,vl **• nunna

häst” höU härom aftonen sitt hög- ^d^motnaskin vid L~ 

tidliga mtåg t l-meå, ridande på bo brukexploderadeharomnatten, 
sin stelbenta Rosinante. Polisen maskinist Abrnbamsson döda 
lade beslag på gingitren och för des.

Innan han frivilligt sökte dö

.
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